
2018 年 9 月 11 日 
各  位 

望星旗少年武道大会剣道之部 
競 技 委 員 長  吉 村 哲 夫 

 
 

第 37 回 望星旗少年武道大会（剣道之部）開催のご案内 
 
 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御

礼申し上げます。 
 さて、本年も東海大学主催による剣道大会を下記にて開催いたします。ご多忙中とは存じます

が、何卒ご参加を賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
１．開催日時 
 2018 年 12 月 2 日（日） 

午前 7 時 00 分 開門 
        ※7：00 前に来場された車は第 3 駐車場へご案内いたします 
午前 7 時 30 分 開場、受付開始 

※荷物等を置いての場所取りはご遠慮ください 
午前 9 時 00 分 監督会議  

※監督会議は 6 号館 B－102 教室（体育館向かいの建物）で行います 
午前 9 時 30 分  開会式  

 
２．開催場所  

東海大学湘南校舎「総合体育館」 ※別紙（会場案内図）参照 
 
３．参加費   

2018 年 10 月 24 日（水）までに下記の銀行へ振り込みをお願いします。 
※1 チーム 3,000 円（2 チームの場合 6,000 円）  
※振り込みの際は、必ず道場名（正式名称）で振り込みをお願いします 
 

 
 
 
 
 
 

【振込先】   横浜銀行(0138)      
東海大学駅前支店（663）   
種別：普通預金      
口座番号：133707      
口座名義人：（学）東海大学 

裏面に続く 



４．試合実施要領   
１）競技規則並びに審判要領  

全日本剣道連盟剣道試合・審判規則、剣道試合・審判細則及び剣道試合・審判運営要領に準じ

て行う。但し、反則事項については、指導・助言を加えながら試合を行い、本大会では反則とし

ない。 
２）試合方法  

試合は、予選リーグ法および決勝トーナメント法にて実施する。 
①予選リーグ 
試合時間を２分３本勝負とし、勝敗の決しない場合は、引き分けとする。各リーグにおける

１位は、チームの勝数をもって決するが、同数の場合は勝者数、勝者数が同数の場合は総取得

本数をもって決する。なお、勝者数および総取得本数が同数の場合は、代表者戦を行う。 
②決勝トーナメント 
試合時間を２分３本勝負とし、勝敗の決しない場合は、引き分けとする。チームの勝敗は、

勝者数により決する。勝者数同数の場合は、総取得本数により決する。なお、勝者数および総

取得本数が同数の場合は、代表者戦を行う。 
③代表者戦 
試合時間を無制限１本勝負とし、勝敗の決するまで行う。なお、代表者は任意とする。 

④チ－ム編成 
先鋒・次鋒は小学校１～３年生の者、中堅・副将・大将は小学校４～６年生の者とする。試

合毎のオーダーの変更はできません。 
 
５．その他 
１）大会参加経費は、参加チームの自己負担とする。 
２）事故措置については、主催者が傷害保険（大会当日のみ）に加入する。 
３）昼食時間は設けない。 
４）オーダー表は、大会事務局にて準備致します。 
５）お車でご来場の際は南門へお越しください。係員が許可証を配布し、駐車場へ誘導いたしま

す。なお、許可証がない車の駐車は認められませんので、必ず掲出をお願い致します。 
 
【大会事務局】  

〶259-1292 神奈川県平塚市北金目 4-1-1  
   東海大学スポーツ教育センタースポーツ課  担当：島村、宝榮 
   TEL：0463-58-1211（内線 2980・2995） FAX：0463-50-2392 
 
【申込み締切】  

2018 年 10 月２４日（水）必着（厳守して下さい）     

＊申込は別紙「出場申込書」を FAX または同封の返信用封筒にてご返送ください。 
＊不出場の場合も不出場と記載のうえ FAX またはご返送ください。 

以上 


